
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE 
DEL MAR IONIO 

PoRTO DI T ,I!IA NTO 

Il Presidente 

Delibera n° 178/2017 

delll/05/2017 

Direzione competente: AMM/TEC 

OGGETTO: CIG: 7012416CBC- CONTRATTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016 
- AVVIO, EX ART. 32, CO. 2 DEL D.LGS. N. 50/2016, DELLA PROCEDURA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, COMPRENSIVO 
DELL'ATTIVITÀ DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO, DELLE STRUTTURE PER 
L'ALLESTIMENTO DI UNA TENSOSTRUTTURA DA ADIDIRE AD INFO-POINT 
ED ACCOGLIENZA TURISTICA. - AGGIUDICAZIONE EFFICACE ED 
IMPEGNO DI SPESA. 

Premesso che: 
• con decreto 27117 in data l 0/03/20 l 7, si avviava sul Me.Pa. (Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione) la procedura Richiesta di Offerta (RDO) per l'affidamento 
del servizio di noleggio, comprensivo del! 'attività di montaggio e smontaggio, delle 
strutture per l 'allestimento di una tensostruttura da adibire ad info-point ed 
accoglienza turistica; 

• con RDO n. 1527578 del 16.03 .2017 si invitavano a presentare offerta gli operatori 
economici abilitati al Me.Pa. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) 
per la categoria merceologica di riferimento (EVENTI 2010- Servizi per eventi e per 
la comunicazione); 

• la RDO prevedeva come criterio di aggiudicazione, ex art. 95, co. 4 del D.Lgs. 
50/2016 quello del minor prezzo, in quanto afferente un servizio con caratteristiche 
standardizzate e definite dal mercato, sull'importo a base di gara pari ad € 98.000,00 
(novantottomila/00); 

• con la RDO precitata, veniva fissato come termine ultimo per la presentazione delle 
offerte il giorno 03 .04.2017 alle ore 13.00; 

visti i verbali in data 06.04.2017,21.04.2017 e 02.05 .2017; 

atteso che in data 02.05.2017 il Responsabile del procedimento, valutava congrua l' offerta e proponeva 
l'aggiudicazione provvisoria del servizio di che trattasi alla società R.R.T. SERVICE -
ORGANIZZAZIONE FIERISTICA DI MOLETTIERI ANTONIO SOCCORSO, con sede 
legale in Montemarano (AV), alla Contrada Musanni snc, P.I. O 1765290646, che ha offerto il 
maggior ribasso pari a 31,61% sull ' importo a base di gara, pari ad € 67 .962,60 
(sessantasettemilanovecentosessantadue/60) oltre Iva al 22%; 

verificata la proposta di aggiudicazione, ai sensi del comb. disp. tra gli artt. 32, co. 5 e 33, co. l del 
D.Lgs. 50/2016, che veniva approvata in data 03 .05.2017; 

considerato il buon esito delle verifiche dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. 50/20 16; 

l 



valutata 

visti 

visto 

l' esistenza dei presupposti perché l' aggiudicazione alla società R.R.T. SERVICE -
ORGANIZZAZIONE FIERISTICA DI MOLETTIERI ANTONIO SOCCORSO, con sede 
legale in Montemarano (AV), alla Contrada Musanni snc, P.I. 01765290646, diventi 
efficace, ai sensi dell ' art. 32, co. 7 del D. Lgs. 50/2016 e smi e che si possa procedere alla 
stipula del contratto ai sensi dell 'art. 32, co. 8 del D. Lgs. 50/2016 e smi ed alla conseguente 
consegna del servizio; 

gli atti d'ufficio tutti ; 

il capitolo Ul21/10 "Prestazioni di terzi per la gestione dei servizi portuali - spese per 
utenze portuali varie", inserito nella UPB l (Unità Previsione di Base) Titolo I Uscite 
Correnti del bilancio di previsione 2017 che presenta la disponibilità; 

letti ed applicati: 
il D.Lgs. 50/2016; 
gli artt. 272 e 328 del D.P.R. 207/2010 e smi; 
l' art. 5 della L. 241/1990 e smi; 
l' art. 57 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell 'Ente approvato con 
nota n. 11235, in data 06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota 
n. 6556, in data 21/05/2012; 
il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 
08.11.2016, di nomina del Presidente dell 'Autorità di Sistema P011uale del Mar 
Ionio; 

DELIBERA 

l . le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare tutti gli atti relativi all'iter procedimentale per l'affidamento del servizio di noleggio, 

comprensivo dell'attività di montaggio e smontaggio, delle strutture per l'allestimento di una 
tensostruttura da adibire ad ùifo-point ed accoglienza turistica; 

3. di rendere efficace, ai sensi dell 'art. 32 co. 7 e 8 D. Lgs. 50/2016, l' aggiudicazione del servizio di che 
trattasi, alla società R.R.T. SERVICE - ORGANIZZAZIONE FIERISTICA DI MOLETTIERI 
ANTONIO SOCCORSO, con sede legale in Montemarano (A V), alla Contrada Musanni snc, P.I. 
01765290646; 

4. di affidare il servizio de qua, alla citata società R.R.T. SERVICE, per un importo complessivo pari ad € 
67.962,60 (sessantasettemilanovecentosessantadue/60) oltre Iva al22%; 

5. di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U121110 "Prestazioni di terzi per la gestione 
dei servizi portuali - spese per utenze portuali varie", la somma di € 82.914,37 (€ 67.962,60 + € 
14.951,77(ottantaduemilanovecentocinquantuno/77) oltre Iva al 22% per provvedere al pagamento 
d l . . d. h t tt . ' . t l CSDP e serviZIO 1 c e ra as1 cos1 come prev1s o ne 

CAPITOLO 
PREVISIONE DI IMPEGNI IMPEGNO RIMANENZA DA 

BILANCIO PRECEDENTI ATTUALE IMPEGNARE 

U121/10 € 1.730.000,00 € 1.639.467,56 € 82.914,37 € 7.618,07 

2 


